

Załącznik 3

Tabelaryczne zestawienie obecnych instrumentów i środków wsparcia internacjonalizacji

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
INFORMACJA					
Portal Promocji Eksportu – www.trade.gov.pl	MŚP, duże firmy, IOB	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Przedsiębiorca otrzymuje spójny kompleksowy obraz instrumentów i narzędzi wsparcia, działań i wydarzeń rekomendowanych, dostosowanych do swojego profilu. Portal promuje cały publiczny system wsparcia internacjonalizacji polskich firm (eksport i inwestowanie za granicą).	MRiT/PAIH
Platforma EXPORT INTELLIGENCE	Administracja, MŚP, duże firmy, IOB	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	System gromadzi i przetwarza dane udostępniane przez światowe instytucje analityczne i na tej podstawie umożliwia generowanie kompleksowych raportów o handlu i inwestycjach, zawierających również prognozy i identyfikację potencjału eksportowego branż i rynków. Raporty te są następnie umieszczane na portalu www.trade.gov.pl .	MRiT
Unijna platforma Access2Markets	MŚP, duże firmy, IOB, administracja	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Przedsiębiorca otrzymuje szczegółową wiedzę nt. warunków dostępu do rynków ponad 130 krajów poza UE, importu do UE, handlu wewnątrz UE, w tym informacje nt. kwestii celnych, podatkowych, procedur i formalności dla konkretnego produktu, informacji nt. preferencyjnych umów handlowych UE-kraje trzecie, warunków ubiegania się o preferencyjne pochodzenie produktu (narzędzie ROSA), dostępu do zamówień publicznych, usług, inwestycji, barier w handlu, inwestycjach, usługach, w tym możliwości składania skarg do Komisji Europejskiej (SEP), statystyk w handlu.	MRiT
Platforma ePing na poziomie WTO	MŚP, duże firmy, IOB, administracja	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Przedsiębiorca zdobywa wiedzę nt. aktualnego otoczenia regulacyjnego w krajach WTO w zakresie dokonywanych notyfikacji technicznych w handlu (TBT), środków sanitarnych i fitosanitarnych (SPS), spraw spornych (barier) jakie podnoszone są w tym zakresie między	MRiT

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
				krajami na forum WTO, punktów kontaktowych TBT, SPS w krajach trzecich.	
Webinaria	MŚP, duże firmy, IOB	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Przedsiębiorca zdobywa wiedzę na temat praktycznych aspektów prowadzenia działalności eksportowej i inwestycyjnej oraz zapoznaje się z aktualnymi informacjami z poszczególnych rynków.	PAIH, PARP, ośrodki Enterprise Europe Network
Mapa Rynków Zagranicznych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Przedsiębiorca zapoznaje się z aktualnymi informacjami z rynków zagranicznych i zyskuje wiedzę na temat uwarunkowań prowadzenia biznesu w poszczególnych krajach.	PAIH
Aktualne informacje z rynku	MŚP, duże firmy, IOB	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Przedsiębiorca ma szansę uzyskać szczegółowe informacje dot. rynków, branż, danych makro, a także uzyskać spersonalizowaną pomoc przez stronę internetową.	PAIH
Baza rekomendowanych wydarzeń branżowych w kraju i na świecie	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Wyszukiwarka rekomendowanych wydarzeń branżowych w kraju i na świecie. Narzędzie jest dostępne na stronie internetowej Agencji. Informujemy przedsiębiorców o najważniejszych wydarzeniach, których stroną jest PAIH, ale nie tylko. Narzędzie ma pomóc przedsiębiorcom sprawnie poruszać się po światowej mapie wydarzeń.	PAIH
ABC Eksportu	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	ABC Eksportu zawiera kompendium wiedzy na temat praktycznych aspektów ekspansji zagranicznej oraz narzędzi efektywnie wspierających działania w tym obszarze, jak również odnośniki do dodatkowych źródeł informacji oraz instytucji specjalizujących się w danej tematyce.	PAIH

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Enterprise Europe Network	MŚP	obecna edycja programu trwa do końca 2027 r.	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość uzyskania bezpłatnych usług informacyjnych i doradczych świadczonych za pomocą międzynarodowej sieci EEN. Możliwość pozyskania zagranicznych kontrahentów.	PARP
Wsparcie informacyjne (aktualna sytuacja gospodarcza, przepisy prawne, lokalne uwarunkowania działalności gospodarczej)	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość wymiany informacji nt. problemów w działaniu na rynku lokalnym, w tym w kontaktach z placówkami zagranicznymi.	MSZ
Przygotowywanie Pakietów Informacyjnych – Informacja dla Eksportera	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zdobycie wysokiej jakości materiału analitycznego bazującego na wiedzy i relacjach PAIH, dzięki któremu znacznie lepiej zrozumie specyfikę lokalnego rynku i przygotuje się do ekspansji.	PAIH
Platforma internetowa pn. „Interaktywna mapa infrastruktury w Polsce”	sektor kosmiczny, w tym: MŚP, mikro przedsiębiorcy oraz jednostki naukowo-badawcze, a także sektory pokrewne, np.: lotnictwo, obronność, ICT	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość szybkiego i skutecznego wyszukania odpowiedniej infrastruktury do testów lub badań na potrzeby działalności kosmicznej. Usprawnienie współpracy pomiędzy przemysłem a jednostkami naukowymi.	POLSA
Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora	Inwestorzy planujący lub realizujący na terenie Polski inwestycję o wartości min. 50 mln zł (do końca 2024 r. – 100 mln zł)	bezterminowo	Inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość szybkiego dostępu do wsparcia informacyjnego w zakresie przepisów prawa podatkowego, dopasowanego do planu inwestycyjnego i potrzeb inwestora oraz obsługa w procesie zawierania Porozumienia Inwestycyjnego.	MF
International Desk	MŚP	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Uzyskanie szerokiego wsparcia w procesie ekspansji zagranicznej w zakresie: dostarcza informacji na temat instrumentów wspierających eksport z grupy PFR; nawiązywaniu bezpośrednich relacji z partnerami w kraju i zagranicą; współpracy z izbami i radami handlowo-	ARP

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
				gospodarczymi z różnych państw; możliwość nawiązania współpracy z firmami z Grupy Kapitałowej ARP S.A., stworzenie strategicznego planu proeksportowego jak i zaproponowanie sprawdzonych rozwiązań do jego realizacji, wsparcie w procesie związanym z przetargami publicznymi za granicą i zamówieniami organizacji międzynarodowych.	
EDUKACJA					
Erasmus dla młodych przedsiębiorców	MŚP	do końca do 2026 r.	dofinansowanie kosztów	Możliwość uzyskania doświadczenia zawodowego za granicą przez młodych przedsiębiorców i osoby zamierzające założyć działalność gospodarczą.	PARP
Centrum Rozwoju MŚP – Akademia PARP	MŚP	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość uzyskania wiedzy i sprawdzonych informacji w nowoczesnej formie.	PARP
ABC Eksportu	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	ABC Eksportu zawiera kompendium wiedzy na temat praktycznych aspektów ekspansji zagranicznej oraz narzędzi efektywnie wspierających działania w tym obszarze, jak również odnośniki do dodatkowych źródeł informacji oraz instytucji specjalizujących się w danej tematyce.	PAIH
Wydarzenia szkoleniowe z zakresu międzynarodowych zamówień publicznych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Dostęp do informacji/spotkania z ekspertami organizacji międzynarodowych.	MRiT/PARP
Obniżenie kosztów importu zaopatrzeniowego	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość ubiegania się o zawieszenie poboru ceł albo ustanowienie unijnych kontyngentów taryfowych (z niższym albo zerowym cłem) – w imporcie komponentów i surowców z krajów pozaunijnych – do dalszej produkcji wyrobów gotowych.	MRiT

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Eliminacja barier w dostępie do rynków zagranicznych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość uzyskania wsparcia w zakresie eliminacji lub przynajmniej obniżenia uciążliwości barier, na jakie przedsiębiorcy napotykają w dostępie do rynków pozaunijnych (w imporcie lub eksporcie) i udrożnienie kanałów ekspansji zagranicznej.	MRiT
Ochrona przed nieuczciwym importem	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość uzyskania wsparcia w ochronie polskiej (i unijnej) produkcji przed nieuczciwym importem ze strony dostawców z krajów pozaunijnych (dumpingowanym lub subsydiowanym) i tym samym zapewnienie równych warunków konkurencji i rozwoju, a także eksportu.	MRiT
Korzyści z umów o wolnym handlu	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość zgłoszenia przez przedsiębiorców oczekiwań lub postulatów dotyczące negocjacji umów o wolnym handlu zawieranych przez Unię Europejską z krajami pozaunijnymi, w celu otwarcia rynku partnera lub ochrony własnej produkcji.	MRiT
DORADZTWO					
Program Startup Booster Poland,	start-up, podmioty działające na rzecz innowacyjności, posiadające doświadczenie w realizacji działań o charakterze akceleryacyjnym	do końca 2027	dofinansowanie kosztów	Możliwość rozwijania innowacyjnych produktów i koncepcji biznesowych w oparciu o usługi świadczone przez wyspecjalizowane podmioty.	PARP
PMT – Polskie Mosty Technologiczne	MŚP	do końca 2029 r.	dofinansowanie kosztów	Projekt o charakterze doradczym zakłada merytoryczne i finansowe wsparcie polskich MŚP posiadających innowacyjny produkt/ usługę bądź technologię w ekspansji na wybrane pozaunijne rynki zagraniczne.	PAIH
Rozwój oferty klastrów dla firm	MŚP, duże firmy, IOB	Nabór wniosków -rozpoczęty	dofinansowanie kosztów	Wzmocnienie potencjału oraz profesjonalizacji działalności koordynatorów klastra, w szczególności	PARP

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
		w IV kwartale 2024 r.		przez rozwój innowacyjnej oferty usługowej dla firm w zakresie B+R+I. Fakultatywnie przedmiotem projektu może być rozwój usług w zakresie internacjonalizacji oraz transferu wiedzy i dobrych praktyk w klastrze.	
Weryfikacja Partnerów Biznesowych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Dostarczenie informacji o wiarygodności potencjalnego partnera, w tym jego sytuacji ekonomiczno-finansowej.	PAIH
Analiza Potencjału Eksportowego	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Spersonalizowana analiza i plan dalszych działań dla zainteresowanego eksportem przedsiębiorcy.	PAIH
PROMOCJA					
Umiędzynarodowienie MŚP – Brand HUB	MŚP	do końca 2029 r.	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie potencjału rozwojowego polskich MŚP oraz wzrost wolumenu eksportu przez ich udział w działaniach promocyjnych na rynkach zagranicznych. Realizację 15 sektorowych programów promocji w latach 2024–2029. Programy promocji realizowane będą na arenie międzynarodowej dla kluczowych sektorów polskiej gospodarki, tj. posiadających wysoki potencjał eksportowy oraz innowacyjny, a także wpisujących się w obszary wsparcia powiązane z KIS, stanowiącymi przewagi konkurencyjne kraju, prezentację potencjału eksportowego Polski i polskiej gospodarki podczas dużych przedsięwzięć promocyjnych przy zaangażowaniu MŚP, samorządów branżowych, administracji publicznej, zapewnienie narzędzi wsparcia rozwoju eksportu cyfrowego wśród polskich MŚP.	MRiT, PARP, PAIH, KOWR, POLSA
Promocja marki innowacyjnych MŚP	MŚP	do 2029 r.	Dofinansowanie kosztów	Dofinansowanie mogą otrzymać projekty obejmujące działania ukierunkowane na wzmocnienie potencjału eksportowego przedsiębiorców MŚP na rynkach międzynarodowych, w szczególności przez udział w wydarzeniach targowych oraz wyjazdowych misjach	PARP

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
				gospodarczych, w celu promowania marki produktowej wnioskodawcy i Marki Polskiej Gospodarki. Działania promocyjne, których koszty mogą być finansowane w ramach projektu to: - udział wnioskodawcy w targach ze stoiskiem narodowym w charakterze wystawcy; - wyjazdowe misje gospodarcze w celu odbycia spotkań z potencjalnymi kontrahentami, połączone z udziałem wnioskodawcy w targach w charakterze zwiedzającego lub konferencjach branżowych w czasie trwania misji; - kampanie promocyjne.	
Realizacja branżowych przedsięwzięć promocyjnych wspierających eksport	MŚP	nabór uruchamiany corocznie	dofinansowanie kosztów	Możliwość prezentacji produktów i usług podczas wydarzeń targowych i wystaw międzynarodowych.	MRiT
Organizacja przedsięwzięć promocyjnych wspierających eksport	MŚP	nabór uruchamiany corocznie	dofinansowanie kosztów	Zwiększenie pozycji konkurencyjnej polskich przedsiębiorców przez możliwość zorganizowania wydarzenia o charakterze promocyjnym w wymiarze międzynarodowym (konferencje, prezentacje, wystawy, szkolenia itp.).	MRiT
Realizacja przedsięwzięć wydawniczych wspierających eksport	MŚP	nabór uruchamiany corocznie	dofinansowanie kosztów	Zwiększenie potencjału eksportowego przedsiębiorców przez publikacje wydawnictw o charakterze promocyjnym.	MRiT
Podróże studyjne	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Polscy przedsiębiorcy mają możliwość przedstawienia swojej oferty, nawiązania nowych kontaktów biznesowych.	POT
Targi turystyczne	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Nawiązanie kontaktów handlowych. Prezentacja własnej oferty potencjalnym partnerom zagranicznym.	POT

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Targi przemysłu spotkań	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Nawiązanie kontaktów handlowych, prezentacja własnej oferty, kreowanie popytu na organizację spotkań i wydarzeń w Polsce i budowanie wiedzy o Polsce wśród międzynarodowych planistów spotkań i wydarzeń.	POT
10 Funduszy Promocji Produktów Rolno-Spożywczych	IOB	bezterminowo	dofinansowanie kosztów	Organizacje branżowe mogą realizować działania z zakresu promocji i edukacji z udziałem swoich członków. Organizacje te mogą również finansować tzw. wkład własny w programach prostych wdrażanych w ramach obsługiwanego przez KOWR mechanizmu WPR „Wsparcie działań promocyjnych i informacyjnych na rynkach wybranych produktów rolnych”.	KOWR
Konkurs Polski Produkt Przyszłości	MŚP, duże firmy, IOB	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość uzyskania nagrody pieniężnej. Wsparcie w zakresie krajowej i zagranicznej promocji produktu.	PARP
Nadzorowanie i rozliczanie branżowych i/lub międzybranżowych programów prostych wdrażanych w ramach mechanizmu WPR „Wsparcie działań promocyjnych i informacyjnych na rynkach wybranych produktów rolnych”	IOB	obecnie zaakceptowane przez KE programy proste, na realizację których KOWR zawarł umowy o udzielenie dotacji zakończą się najpóźniej w 2027 r., natomiast okres realizacji mechanizmu WPR: bezterminowo.	dofinansowanie kosztów	Instrument umożliwia prowadzenie kampanii informacyjnych i/lub promocyjnych, tzw. programów prostych, na temat produktów rolnych i spożywczych na rynku wewnętrznym UE oraz na rynkach krajów trzecich.	KOWR (zadanie delegowane z ARiMR)

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Wspieranie promocji polskiej oferty eksportowej, zwłaszcza w obszarze zaawansowanych technologii	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość dotarcia z ofertą do potencjalnych odbiorców za pośrednictwem placówek zagranicznych, szczególnie tam, gdzie pożądane jest wsparcie dyplomatyczne.	MSZ
Udział podmiotów na stoiskach promocyjno-informacyjnych POLSA podczas najważniejszych wydarzeń targowo-wystawienniczych w branży kosmicznej na świecie	cały sektor kosmiczny, w tym: MŚP, mikro przedsiębiorcy oraz jednostki naukowo-badawcze, a także sektory pokrewne, np.: lotnictwo, obronność, ICT	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość zaprezentowania się na największym światowym wydarzeniu gospodarczo-wystawienniczym i nawiązania relacji z zagranicznymi kontrahentami.	POLSA
Przedstawicielstwa BGK za granicą	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Wsparcie polskich przedsiębiorstw w ekspansji zagranicznej oraz wzmacnianie wiedzy i świadomości wśród inwestorów zagranicznych o możliwościach inwestycyjnych oraz konkurencyjności polskiej gospodarki.	BGK
Green Evo – Akcelerator Zielonych Technologii	MŚP i pozostałe firmy	Ogłaszane przez MKiŚ cykliczne nabory	Inne niż dofinansowanie kosztów	GreenEvo wspiera przede wszystkim małych i średnich przedsiębiorców, którzy oferują niezwykle ciekawe produkty czy usługi, jednak nie mają możliwości ekspansji zagranicznej. Ministerstwo pomaga im zaistnieć na nowych rynkach, jednocześnie rozpowszechniając ideę prowadzenia działalności gospodarczej z poszanowaniem środowiska. Do grona Laureatów trafiają tylko sprawdzone, wdrożone i wysoce efektywne technologie, co wpływa na budowanie pozytywnego wizerunku Polski na świecie. Laureaci GreenEvo to wiarygodni partnerzy biznesowi, którzy są otwarci na dzielenie się swoją wiedzą, doświadczeniem i technologiami z krajami rozwijającymi się, zmagającymi się z lokalnie występującymi problemami ochrony środowiska. GreenEvo wzmacnia aktywność biznesową polskich firm na arenie międzynarodowej. Zmienia sposób patrzenia na firmę i zarządzania nią – z tradycyjnego na nowoczesny,	MKiŚ

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
				efektywny i ukierunkowany na działania z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu.	
Program „Kultura inspirująca”	Instytucje kultury, dla których organizatorem jest Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego; Instytucje współprowadzone przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego	Rok następujący (niekiedy 2 lata następujące)	Dofinansowanie kosztów	Pewność finansowania przedsięwzięcia zagranicznego.	MKiDN we współpracy z MSZ
Program „Promocja kultury polskiej za granicą”	Samorządowe instytucje kultury (które nie są współprowadzone przez ministra KiDN) organizacje pozarządowe; państwowe uczelnie artystyczne; podmioty prowadzące działalność gospodarczą	Rok następujący (niekiedy 2 lata następujące)	Dofinansowanie kosztów	Możliwość realizacji przedsięwzięć zagranicznych o większej skali.	MKiDN
Program „Kultura Polska na Świecie”	Artyści, twórcy i działacze indywidualni oraz małe grupy	Rok bieżący	Dofinansowanie kosztów podróży i zakwaterowania	Możliwość pokrycia kosztów podróży związanych z udziałem w projekcie/wydarzeniu zagranicznym. Comiesięczne rozpatrywanie wniosków.	Instytut Adama Mickiewicza
Organizacja udziału Polski w Wystawie Światowej EXPO 2025 w Osace	MŚP, duże firmy	2023–2025	Inne niż dofinansowanie kosztów	W ramach projektu realizowany jest szereg działań mających na celu zwiększenie rozpoznawalności Marki Polski oraz Marki Polskiej Gospodarki, a przez to ułatwienie polskim przedsiębiorcom ekspansję zagraniczną. Do głównych inicjatyw zalicza się: Polsko-Japońskie Forum Eksportowe, Polsko-Japońskie Forum	PAIH

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
				Importowe, Program Partnerski, misje przyjazdowe, wydarzenia branżowe w Japonii.	
RELACJE BIZNESOWE					
Program norweski działania bilateralne	MŚP	do końca 2024 r.	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość nawiązania współpracy gospodarczej z partnerami z Norwegii i EOG	PARP
Organizacja spotkań B2B w ramach programu Enterprise Europe Network	MŚP	do końca 2027 r.	inne niż dofinansowanie kosztów	Agencja działa na rzecz kojarzenia polskich przedsiębiorców z zagranicznymi kontrahentami, m.in. obsługując bazę ofert kooperacyjnych, a także organizując spotkania B2B (brokerskie, matchmakingowe) – zarówno w formule tradycyjnej, jak również on-line.	PARP
Granty na Eurogranty	MŚP	do końca 2029 r.	Dofinansowanie kosztów m.in. poszukiwania partnerów, przygotowanie wniosku o Eurogrant, prezentacji wniosku o Eurogrant oraz opracowanie analiz specjalistycznych.	Celem działania jest wzrost innowacyjności i umiędzynarodowienia polskich MŚP i organizacji badawczych, przez zwiększenie ich udziału w programach UE zarządzanych centralnie, tj. przez Komisję Europejską, w szczególności: HORYZONT EUROPA, KREATYWNA EUROPA, DIGITAL „CYFROWA EUROPA”, SINGLE MARKET PROGRAMME, LIFE.	PARP
Wsparcie udziału organizacji przedsiębiorców w pracach międzynarodowych grup lub organizacji branżowych	IOB	Corocznie za zgodą Ministra RiT	dofinansowanie składek członkowskich wynikających z przynależności do organizacji międzynarodowych	Przedsiębiorcy zrzeszeni w organizacjach międzynarodowych mają wpływ na kształtowanie kierunków rozwoju poszczególnych branż w aspekcie międzynarodowym, wymieniają doświadczenia, nawiązują relacje biznesowe, co prowadzi do zwiększenia umiędzynarodowienia firm na rynkach zagranicznych.	MRiT

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Warsztaty turystyczne, webinaria i roadshows	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Polscy przedsiębiorcy mają możliwość przedstawienia swojej oferty, nawiązania nowych kontaktów.	POT
Opracowanie Listy Partnerów Biznesowych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Wsparcie w pozyskaniu kontaktów na danym rynku i ułatwienie działalności.	PAIH
Organizacja Spotkań B2B – Wyszukiwanie Poddostawców	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zorganizowane przez PAIH spersonalizowane spotkania z potencjalnymi poddostawcami części i komponentów oraz usługodawcami.	PAIH
Udostępnianie powierzchni biurowej za granicą	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Wykorzystanie powierzchni biurowej w wybranych oddziałach ZBH ułatwia eksporterom i inwestorom początkową działalność na danym rynku.	PAIH
Organizacja spotkań B2B	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Wsparcie w organizacji spotkań biznesowych dopasowanych do profilu firmy oraz produktu/usługi, które oferuje na danym rynku.	PAIH
Organizacja misji biznesowych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość zaprezentowania produktu lub usługi podczas misji oraz nawiązania nowych relacji biznesowych.	PAIH
Wsparcie w kontaktach z Administracją	MŚP, duże firmy, IOB	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Pomoc w kontaktach z zagranicznymi organami publicznymi.	PAIH
Pomoc w nawiązywaniu kontaktów z administracją rządową/lokalną.	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość dotarcia z ofertą do potencjalnych odbiorców za pośrednictwem placówek zagranicznych, szczególnie tam, gdzie pożądane jest wsparcie dyplomatycznych.	MSZ
Interwencje dyplomatyczne w przypadkach dyskryminacji/naruszania praw eksporterów/inwestorów.	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Wsparcie dyplomatyczne w obliczu ograniczeń/praktyk dyskryminacyjnych w działaniach biznesowych na rynkach zagranicznych.	MSZ

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Wspieranie transakcji handlowych/projektów inwestycyjnych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Wsparcie dyplomatyczne, szczególnie w kontaktach administracją.	MSZ
Mechanizm „Wspieranie rozwoju współpracy handlowej sektora rolno-spożywczego z zagranicą”	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość udziału w wydarzeniach promujących polski sektor rolno-spożywczy na rynkach zagranicznych w ramach działań takich jak narodowe stoiska informacyjno-promocyjne na zagranicznych targach, misje handlowe, spotkania biznesowe (b2b), sesje pitchingowe, spotkania lub webinaria informacyjno-szkoleniowe. Przedsiębiorcy mogą również korzystać z przygotowywanych opracowań i analiz dotyczących rynków zagranicznych oraz pozyskać informacje o możliwościach nawiązywania kontaktów handlowych.	KOWR
DOSTĘP DO RYNKU					
Uzyskanie certyfikatu wyrobu wymaganego w obrocie towarami na rynkach poza Unią Europejską	MŚP	Co roku	dofinansowanie kosztów	Możliwość pozyskania certyfikatu produktów na rynki pozaunijne, celem zwiększenia eksportu.	MRiT
Wydawanie nominacji i deklaracji uprawnień do udziału w zamówieniach publicznych NATO i do zawarcia umów ramowych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne, niż dofinansowanie kosztów	Warunek niezbędny do uczestnictwa w zamówieniach publicznych NATO.	MRiT
Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych w ramach PROW 2014-2020	Rolnicy, MŚP, duże firmy	do końca 2025 r.	dofinansowanie kosztów	Uzyskanie certyfikatów jakości, zwiększając konkurencyjność produktów spożywczych na rynku krajowym i zagranicznym. Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym (m.in. udział w targach zagranicznych).	KOWR

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Interwencje w przypadkach dyskryminacji lub naruszania praw	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Eliminowanie praktyk o charakterze dyskryminacyjnym.	MSZ
Ochrona własności przemysłowej	MŚP	Nabory w tym działaniu zostały zakończone, ale planowana kontynuacja działania w ramach SMART FENG.	dofinansowanie kosztów	Możliwość sfinansowania kosztów ochrony praw własności przemysłowej za granicą, a także uzyskania usługi doradczej dotyczącej komercjalizacji przedmiotu ochrony.	PARP
INSTRUMENTY FINANSOWE					
Kredyt dla banku nabywcy	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i bezpieczeństwa transakcji handlowej. Poprawa płynności polskiego eksportera.	BGK
Akredytywy eksportowe, w tym postfinansowanie, dyskonto i potwierdzenie	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i bezpieczeństwa transakcji handlowej. Poprawa płynności polskiego eksportera.	BGK
Gwarancje w obrocie zagranicznym	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i bezpieczeństwa transakcji handlowej.	BGK
Mechanizm Stabilizacji Oprocentowania Kredytów Eksportowych	Bank finansujący eksport	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i bezpieczeństwa transakcji handlowej.	BGK
Kredyt na prefinansowanie/finansowanie eksportu	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i realizacji transakcji handlowej.	BGK

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Kredyt inwestycyjny dedykowany inwestycjom generującym eksport z Polski zabezpieczony gwarancją KUKE	MŚP, duże firmy	Bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości realizacji proeksportowego projektu inwestycyjnego przez polskie przedsiębiorstwa lub inwestorów zagranicznych w Polsce.	BGK
Kredyt dla nabywcy	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i bezpieczeństwa transakcji handlowej. Poprawa płynności polskiego eksportera.	BGK
Wykup wierzytelności z kontraktu eksportowego (refinansowanie kredytu dostawcy)	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i bezpieczeństwa transakcji handlowej. Poprawa płynności polskiego eksportera.	BGK
Kredyt inwestycyjny z gwarancją EFSD + dedykowany inwestycjom zagranicznym europejskich i polskich przedsiębiorstw w Afryce Subsaharyjskiej	MŚP, duże firmy	2024–2027	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości realizacji zagranicznego projektu inwestycyjnego przez europejskie i polskie przedsiębiorstwa w krajach, w których pozyskanie instrumentów dłużnych jest wyjątkowo trudne i kosztowne. Finansowanie dłużne zabezpieczone w pierwszej kolejności aktywami zagranicznymi projektu/przedsiębiorstwa i/lub polisą ubezpieczeniową KUKE.	BGK
Pakiet – ubezpieczenie krótkoterminowych należności	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i bezpieczeństwa transakcji handlowej (ochrona firm przed stratą spowodowaną brakiem zapłaty za dostarczony towar lub wykonaną usługę, możliwość wydłużenia terminów płatności) z kontrahentami z ponad 200 krajów.	KUKE
Europolisa – ubezpieczenie krótkoterminowych należności	MŚP	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i podniesienia bezpieczeństwa transakcji handlowej (możliwość ubezpieczenia pojedynczej transakcji z wybranym odbiorcą lub cyklicznej sprzedaży do kilku kontrahentów).	KUKE

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
Ubezpieczenie inwestycji zagranicznych	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Ubezpieczenie ryzyka braku spłaty kredytu udzielonego na finansowanie inwestycji za granicą wraz z możliwością ubezpieczenia ryzyka politycznego oraz ryzyka siły wyższej lub każdego oddzielnie; zwiększanie potencjału akwizycyjnego eksporterów.	KUKE
Polisa bez Granic – ubezpieczenie krótkoterminowych należności eksportowych gwarantowane przez Skarb Państwa	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Zwiększenie możliwości zawarcia i podniesienia bezpieczeństwa transakcji handlowej (najszerzy zakres ochrony ubezpieczeniowej: ubezpieczenie ryzyka handlowego, ryzyka politycznego, siły wyższej, a także braku płatności przez podmiot publiczny) z kontrahentami ze 160 krajów.	KUKE
Shop in Poland	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Łączenie polskich firm (producentów i usługodawców) z zagranicznymi zamawiającymi i wykonawcami projektów inwestycyjnych poza granicami Polski oraz zabezpieczanie udzielonego przez banki finansowania dla projektów z udziałem polskich dostawców; zachęcanie krajowych firm do angażowania się w międzynarodowe projekty i ich wsparcie finansowe.	KUKE
Faktoring pełny eksportowy	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Poprawa płynności finansowej, kompleksowe zarządzanie należnościami. Zwiększenie możliwości zawarcia, realizacji i bezpieczeństwa transakcji handlowej.	KUKE Finance
Faktoring niepełny eksportowy	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Poprawa płynności finansowej, monitoring i inkaso należności. Zwiększenie możliwości zawarcia i realizacji transakcji handlowej.	KUKE Finance
Faktoring niepełny z gwarancjami płatniczymi KUKE	MŚP, duże firmy	bezterminowo	Inne niż dofinansowanie kosztów	Poprawa płynności finansowej. Zwiększenie możliwości zawarcia i realizacji kontraktu przez uzyskanie gwarancji zabezpieczającej terminową spłatę bieżącego finansowania eksportera wobec faktora.	KUKE Finance
Współfinansowanie inwestycji zagranicznych polskich firm	MŚP, duże firmy	bezterminowo	jako mniejszościowy inwestor współinwestuje w projekty	Możliwość zwiększenia skali inwestycji. Możliwość podziału ryzyka proporcjonalnie do zaangażowania funduszu. Finansowanie dopasowane do wielkości projektu i potrzeb firmy. Kontrola operacyjna po stronie	PFR TFI – Fundusz

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
			zagraniczne polskich spółek oferuje instrumenty kapitałowe i dłużne inwestycje inne niż dofinansowanie kosztów	polskiego partnera. Możliwość inwestycji praktycznie na całym świecie, także w krajach rozwijających się.	Ekspansji Zagranicznej
TAFTIE ePitch	MŚP	Działanie będzie kontynuowane co najmniej do końca 2024 r.	inne niż dofinansowanie kosztów	Możliwość pozyskania zagranicznego inwestora dla polskiego przedsiębiorcy.	PARP
NAUKA I BIZNES					
Działanie akceleryacyjne NCBR-Nevada Acceleration Program (NCBR-NAP)	MŚP, duże firmy, jednostki naukowe MŚP		inne niż dofinansowanie kosztów	Oczekiwanym rezultatem Działania jest doprowadzenie do rozpoczęcia współpracy pomiędzy firmami i instytucjami z Polski i Stanu Nevada, w szeroko rozumianym obszarze innowacyjności, w tym komercjalizacja oferowanych rozwiązań technologicznych oraz wspieranie kooperacyjnych form działalności badawczo-rozwojowej.	NCBR
Inicjatywy dwustronne i wielostronne	MŚP, duże firmy, jednostki naukowe MŚP	bezterminowo	dofinansowanie kosztów	Wspieranie szerokiej współpracy międzynarodowej (CORNET, EUREKA) oraz promocja współpracy z konkretnymi krajami (V4 – Korea, V4 – Japonia).	NCBR
Program Ramowy UE na rzecz Badań i Innowacji Horyzont Europa	MŚP, start-upy, mid-cups, duże firmy, jednostki naukowe, organizacje pozarządowe, samorządy, IOB	do końca 2027 r.	granty z Komisji Europejskiej	Współpraca z jednostkami zagranicznymi, transfer know-how, ekspansja na rynki zagraniczne, grant nie jest pomocą publiczną, budowa wizerunku, uwiarygodnienie firmy jako solidnego partnera.	Komisja Europejska (w NCBR zlokalizowano Krajowy Punkt Kontaktowy ds.

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
					Horyzontu Europa)
Wyzwania Łukasiewicza	MŚP, duże firmy	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Bezpłatne przygotowanie propozycji prowadzenia prac B+R rozwiązujących problem technologiczny opisany w formie Wyzwania dla Łukasiewicza. Wyzwania Łukasiewicza umożliwiają również przygotowanie oferty dostępnych w Łukasiewiczu produktów lub usług (np. oceny zgodności lub badań zgodnie z normami).	CŁ
Akcelerator Łukasiewicza	Naukowcy z Instytutów Łukasiewicza	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów	Program wspierający rozwój przedsiębiorczości naukowców z Instytutów Łukasiewicza. Oferuje kompleksowe warsztaty podnoszące umiejętności w zakresie budowania, rozwoju i prowadzenia biznesu w ramach inkubacji oraz wsparcie mentorów i ekspertów w procesie akceleracji zespołów zmierzających do założenia spółki kapitałowej – startupu. Efektem końcowym programu jest tworzenie spółek, które rozwijają produkty lub usługę opartą na własności intelektualnej wytworzonej w instytucie z zamiarem wprowadzenia ich na rynek zarówno Polski jak i zagraniczny. Celem jest wsparcie startupów w poszukiwaniu inwestorów instytucjonalnych, branżowych oraz prywatnych, w tym również zagranicznych, jak również wsparcie rozwoju technologii ze środków krajowych, środków UE i spoza UE.	CŁ
Biuro NCBR w Brukseli	MŚP, start-upy, duże firmy, jednostki naukowe, stowarzyszenia przedsiębiorstw, organizacje pozarządowe, samorządy, podmioty zajmujące się B+R+I	bezterminowo	inne niż dofinansowanie kosztów: doradztwo, pomoc w organizacji spotkań i wizyt studyjnych w instytucjach UE, sieciach i agencjach	Działania doradcze, informacyjne, pomoc w wyszukiwaniu partnerów do współpracy i wspomagające obecność oraz aktywność polskiego środowiska naukowego i biznesowego na arenie europejskiej.	NCBR

Instrument wsparcia	Grupa docelowa	Okres realizacji	Forma wsparcia	Korzyści dla przedsiębiorcy	Instytucja realizująca
			B+R+I w Brukseli, udostępnianie lokalu Biura na spotkania, organizacja webinarów, wydarzeń networkingowych, spotkań brokerskich, promocja polskich sukcesów, udział w konsultacjach i procesach dot. Polityki badań i innowacji UE		
Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki – Ścieżka SMART	MŚP, duże przedsiębiorstwa realizujące projekt samodzielnie, konsorcja	Do końca 2029 r.	Dofinansowanie kosztów	Rozwijanie oraz wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw przez realizację prac B+R, a także wdrożenie innowacji. Realizacja projektów da również przedsiębiorstwom możliwość dostosowania działalności do wyzwań wskazanych w Europejskim Zielonym Ładzie oraz związanych z cyfryzacją, rozwojem infrastruktury badawczej, internacjonalizacją działalności, a także wzrostem kompetencji kadr. Pomyślna realizacja projektu ma również za zadanie ułatwić rozwój firm w oparciu o wypracowane rozwiązania, dających możliwość dywersyfikacji produkcji, niezależniającej przedsiębiorstwo od zmian w otoczeniu biznesowym. W ramach programu istnieje możliwość sfinansowania Modułu „internacjonalizacja”. Moduł obejmuje działania związane z promocją zagraniczną produktów wnioskodawcy ścieżki SMART oraz działania dotyczące uzyskania ochrony praw własności przemysłowej lub ich obrony w przypadku ich naruszenia.	NCBR, PARP